

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Junho/2018**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PAPEL TOALHA BRANCO, PCT C/2 ROLOS, COM NO MÍNIMO 60 FOLHAS	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	192,00	PCT.	4,1507	796,93
	PNEU NOVO 175/65 ARO 14 (CLIO QHT-4704)	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	2,00	UN.	206,00	412,00
	PNEU NOVO 185/70 ARO 14 (DOBLO/PARATI)	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	4,00	UN.	226,00	904,00
	SERINGA 20 mL S/AGULHA	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME	82.291.311/0001-11	200,00	UN.	0,29	58,00
	SONDA VESICAL DE ALÍVIO N. 10	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME	82.291.311/0001-11	500,00	UN.	0,43	215,00
	AGULHAS 25 X 6,0 C/100 UNID.	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME	82.291.311/0001-11	10,00	CX.	5,70	57,00
	MANITOL 20% 500 mL	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME	82.291.311/0001-11	30,00	UN.	4,40	132,00
	ÁGUA DESTILADA ESTÉRIL 10mL	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME	82.291.311/0001-11	50,00	UN.	0,12	6,00
	FIO DE SUTURA MONONYLON 2-0 C/AGULHA 2CM	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME	82.291.311/0001-11	2,00	CX.	24,00	48,00
	CLOREXEDINE ALCOLICO 1000 mL	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME	82.291.311/0001-11	5,00	UN.	12,35	61,75
	ÁLCOOL 70% 1000ml	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME	82.291.311/0001-11	60,00	L	4,00	240,00
	POVIDINE ATIVO DEGERMANTE, FRASCO 1L	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME	82.291.311/0001-11	5,00	UN.	22,79	113,95
	LÂMINA DE BISTURI N° 11 C/100	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME	82.291.311/0001-11	3,00	CX.	21,90	65,70
	SONDA VESICAL DE ALIVIO N.12	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME	82.291.311/0001-11	500,00	UN.	0,44	220,00
	FIO DE SUTURA MONONYLON 3-0 C/AGULHA 2CM	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME	82.291.311/0001-11	3,00	CX.	24,00	72,00
	ESPECULO DESCARTAVEL M C/ LUBRIFICAÇÃO	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME	82.291.311/0001-11	200,00	UN.	1,10	220,00
	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M - CINTURA 70 A 120 CM E PESO 40	BLUMEDICA PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	01.470.743/0001-98	200,00	UN.	0,92	184,00
	SERINGA 5 mL S/AGULHA	BLUMEDICA PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	01.470.743/0001-98	500,00	UN.	0,109	54,50
	SERINGA INSULINA 1mL com agulha 13 x 4,5	BLUMEDICA PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	01.470.743/0001-98	1.000,00	UN.	0,15	150,00
	FIO DE SUTURA MONONYLON 4-0 C/AGULHA 2CM	BLUMEDICA PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	01.470.743/0001-98	4,00	CX.	25,50	102,00
	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO P - CINTURA 40 A 80 CM E PESO 20	BLUMEDICA PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	01.470.743/0001-98	200,00	UN.	0,74	148,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 2/21

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SERINGA 10 mL S/AGULHA	BLUMEDICA PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	01.470.743/0001-98	500,00	UN.	0,199	99,50
	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G . CINTURA 80-150CM E PESO 70 a	BLUMEDICA PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	01.470.743/0001-98	300,00	UN.	0,92	276,00
	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ml	BLUMEDICA PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	01.470.743/0001-98	500,00	UN.	0,099	49,50
	FIO DE SUTURA MONONYLON 5-0 C/AGULHA 2CM	BLUMEDICA PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	01.470.743/0001-98	3,00	CX.	25,50	76,50
	VASELINA SÓLIDA, 500gr	BLUMEDICA PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	01.470.743/0001-98	1,00	UN.	17,06	17,06
	LUVA DE PROCEDIMENTO P, CX. C/100 PARES LÁTEX	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	30,00	CX.	13,90	417,00
	LUVA DE PROCEDIMENTO PP, CX. C/100 PARES LÁTEX	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	30,00	CX.	13,90	417,00
	LUVA CIRÚRGICA LATEX N.8,0	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	50,00	PAR	0,94	47,00
	LÂMINA DE BISTURA N° 23 C/100	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	3,00	CX.	21,99	65,97
	FIO DE SUTURA CROMADO 4-0 C/AGULHA 2CM	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	1,00	CX.	79,043	79,04
	SORO FISIOLÓGICO 100mL frasco com tampa de rosquear	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	120,00	UN.	1,98	237,60
	FIO DE SUTURA CROMADO 3-0 C/AGULHA 2CM	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	2,00	CX.	78,00	156,00
	LIDOCAÍNA A 2% SEM VASO, 20mL	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	100,00	FR.	2,19	219,00
	SORO FISIOLÓGICO, 500mL frasco com tampa de rosquear	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	100,00	UN.	3,522	352,20
	SCALP 23	SC MED DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR LTDA	27.311.107/0001-07	20,00	UN.	0,17	3,40
	FITA MICROPOROSA 25MM X 10M	SC MED DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR LTDA	27.311.107/0001-07	50,00	UN.	1,48	74,00
	SONDA VESICAL DE ALIVIO N.14	SC MED DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR LTDA	27.311.107/0001-07	500,00	UN.	0,49	245,00
	COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE, 13L	SC MED DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR LTDA	27.311.107/0001-07	30,00	UN.	3,23	96,90
	COMPRESSOR DE AR PARA CADEIRA ODONTOLÓGICA	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	1,00	UN.	2.675,00	2.675,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Geladeira/ Refrigerador, Capacidade de 250 a 299 litros	ACLARA COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI - ME	14.228.157/0001-83	1,00	UN.	1.405,00	1.405,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Balde a Pedal: Material de confecção/capacidade: polipropile	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	1,00	UN.	46,67	46,67
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Foco Refletor Ambulatorial - Iluminação: LED, Haste:Flexível	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	1,00	UN.	328,43	328,43
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	No-Break (Para Computador): ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA	ATUAL INFORMATICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA - ME	04.326.894/0001-65	1,00	UN.	749,50	749,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Computador (Desktop-Básico): ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJ	ATUAL INFORMATICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA - ME	04.326.894/0001-65	4,00	UN.	3.270,00	13.080,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 3/21

**CNPJ:** 11.386.903/0001-79  
**RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Mesa de Escritório; Material de Confeção: madeira/ mdp/ mdf	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	1,00	UN.	220,00	220,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Arquivo; Material de Confeção/Gavetas: aço/de 3 a 4 gavetas	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	3,00	UN.	375,00	1.125,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Nebulizador Portátil: Tipo: Ultrassônico; número de saídas	CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA - ME	02.756.441/0001-43	4,00	UN.	196,35	785,40
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Detector Fetal: Tipo: portátil; Tecnologia: digital	CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA - ME	02.756.441/0001-43	4,00	UN.	379,40	1.517,60
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Ambu); Reservatório: Poss	CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA - ME	02.756.441/0001-43	1,00	UN.	146,80	146,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Estetoscópio Adulto; Tipo: Duplo; Auscultador: aço inoxidável	CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA - ME	02.756.441/0001-43	7,00	UN.	68,30	478,10
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Esfigmomanômetro Adulto; Material de Confeção: Tecido em Al	CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA - ME	02.756.441/0001-43	12,00	UN.	56,65	679,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Esfigmomanômetro Obeso: Material de Confeção: tecido em alg	CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA - ME	02.756.441/0001-43	3,00	UN.	71,90	215,70
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Otoscópio simples; iluminação: iluminação direta / halógena	CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA - ME	02.756.441/0001-43	4,00	UN.	286,95	1.147,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Ar Condicionado, Capacidade: 9.000 a 12.000 BTUs; Tipo:SPLIT	COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA	06.165.903/0001-09	7,00	UN.	2.300,00	16.100,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Armário; Dimensões/prateleiras: altura de 180 a 210 cm x lar	GESUL COMERCIAL LTDA - ME	14.711.959/0001-40	2,00	UN.	672,00	1.344,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Impressora Laser (Comum): Especificação mínima: que esteja	JV-ITECH INFORMÁTICA TECNOLOGIA E IMPRESSÃO LTDA	10.375.330/0001-15	2,00	UN.	2.244,00	4.488,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Cadeira de Rodas Adulto; Pés: removível; Material de Confeç	SANTA LÚCIA PRODUTOS PARA SAÚDE	21.536.580/0001-06	2,00	UN.	670,00	1.340,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico (Ambu); Aplicação: Inf	SANTA LÚCIA PRODUTOS PARA SAÚDE	21.536.580/0001-06	1,00	UN.	146,80	146,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Seladora: Tipo/Aplicação: manual-pedal/grau cirúrgico	SANTA LÚCIA PRODUTOS PARA SAÚDE	21.536.580/0001-06	1,00	UN.	1.100,00	1.100,00
	Óleo para motor diesel 15 W 40 - 10.000 km - incluso valor	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	9,50	L	8,75	83,13
	Filtro de óleo para Micro ônibus Volare A8 ano 2003	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN.	28,98	28,98
	Filtro de ar para Micro ônibus Volare A8 ano 2003	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN.	74,39	74,39
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇOS MÉDICOS PROFISSIONAIS DE OTORRINOLARINGOLOGIA. I	BANA & SCHERER ENDOCRINOLOGIA E OTORRINOLARINGOLOG	14.264.300/0001-92	1,00	UN.	600,00	600,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇOS MÉDICOS PROFISSIONAIS DE OTORRINOLARINGOLOGIA. II	BANA & SCHERER ENDOCRINOLOGIA E OTORRINOLARINGOLOG	14.264.300/0001-92	2,00	UN.	800,00	1.600,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇOS MÉDICOS PROFISSIONAIS DE OTORRINOLARINGOLOGIA. III	BANA & SCHERER ENDOCRINOLOGIA E OTORRINOLARINGOLOG	14.264.300/0001-92	1,00	CON	120,00	120,00
	ÁLCOOL 70% 1000ml	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME	82.291.311/0001-11	20,00	L	4,25	85,00
	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL EXTRA CURTA 30G	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME	82.291.311/0001-11	3,00	CX.	21,99	65,97
	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, ANATÔMICAS TAMANHO PP	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME	82.291.311/0001-11	30,00	CX.	13,70	411,00
	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME	82.291.311/0001-11	10,00	RL.	2,45	24,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 4/21

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	KIT RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO COM:	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	1,00	KIT	20,15	20,15
	PONTA DIAMANTADA (BROCA) n°: 2134F	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	10,00	UN.	1,54	15,40
	GESSO PEDRA AMARELO DE ENDURECIMENTO RÁPIDO 1KG	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	10,00	PCT.	5,51	55,10
	DIVISÓRIA DE GAVETA ODONTOLÓGICA COM 20 DIVISÕES. SEM NICHOS	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	3,00	UN.	37,53	112,59
	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, ANATÔMICAS, TAMANHO M	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	10,00	CX.	13,70	137,00
	CARIOSTÁTICO 12%	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	3,00	UN.	12,95	38,85
	BROCA ZEKRYA, ALTA ROTAÇÃO, DE CARBONETO DE TUNGSTÊNIO	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	10,00	UN.	16,20	162,00
	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, EXTRATORQUE, COM BAIXO NÍVEL DE RUÍD	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	1,00	UN.	404,00	404,00
	KIT CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	3,00	KIT	12,78	38,34
	FIO AGULHADO DE SUTURA - SEDA, TRANÇADA PRETA 3/0	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	5,00	CX.	23,00	115,00
	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15cm x 100m	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	10,00	RL.	53,95	539,50
	ALGINATO DE ALTA ESTABILIDADE, SISTEMA LONGA VIDA - 500g	ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPIT. LTDA	06.194.440/0001-03	10,00	PCT.	39,24	392,40
	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA 200MG/G	ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPIT. LTDA	06.194.440/0001-03	10,00	UN.	6,10	61,00
	DISCO DE CARBORUNDUM CINZA, TAMANHO 22.2x0.6mm	ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPIT. LTDA	06.194.440/0001-03	10,00	UN.	0,69	6,90
	GORRO DESCARTÁVEL, COR BRANCA - EMBALAGEM 100 UNIDADES	ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPIT. LTDA	06.194.440/0001-03	5,00	PCT.	5,29	26,45
	BROCA BAIXA ROTAÇÃO AÇO - CARBONO, USINADA, ESFÉRICA, N°6 2	ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPIT. LTDA	06.194.440/0001-03	20,00	UN.	2,81	56,20
	BROCA BAIXA ROTAÇÃO AÇO - CARB, USINA, ESFÉ, N° 10 HASTE LON	ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPIT. LTDA	06.194.440/0001-03	20,00	UN.	3,71	74,20
	BROCA BAIXA ROTAÇÃO AÇO - CARBONO, USINADA ESFÉRICA, N°8	ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPIT. LTDA	06.194.440/0001-03	40,00	UN.	2,81	112,40
	BROCA BAIXA ROTAÇÃO AÇO - CARBONO, USINADA, ESFÉRICA, N°4	ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPIT. LTDA	06.194.440/0001-03	20,00	UN.	2,81	56,20
	DETERGENTE ENZIMÁTICO LÍQUIDO, CONTENDO 01 LITRO	ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPIT. LTDA	06.194.440/0001-03	2,00	FR.	16,20	32,40
	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO	ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPIT. LTDA	06.194.440/0001-03	10,00	CX.	22,49	224,90
	VERNIZ FLUORETADO	ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPIT. LTDA	06.194.440/0001-03	2,00	UN.	15,90	31,80
	BROCA BAIXA ROTAÇÃO AÇO - CARBONO, USINADA, ESFÉRICA, N°8 HA	ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPIT. LTDA	06.194.440/0001-03	20,00	UN.	3,71	74,20
	GESSO COMUM, COM MAIOR POROSIDADE. PACOTE DE 1 Kg	ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPIT. LTDA	06.194.440/0001-03	3,00	PCT.	2,79	8,37
	BROCA BAIXA ROTAÇÃO AÇO - CARBONO, USINADA ESFÉRICA, N° 10	ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPIT. LTDA	06.194.440/0001-03	40,00	UN.	2,81	112,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 5/21

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LIMALIA DE PRATA + MERCÚRIO, AMALGAMA EM CÁPSULA. 3 PORÇÕES	ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPIT. LTDA	06.194.440/0001-03	500,00	UN.	2,80	1.400,00
	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2%	ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPIT. LTDA	06.194.440/0001-03	10,00	CX.	45,22	452,20
	MÁSCARA CIRÚRGICA COM TRIPLA CAMADA DE PROTEÇÃO, COM ELÁSTIC	CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA - ME	02.756.441/0001-43	10,00	CX.	4,29	42,90
	MÁSCARA CIRÚRGICA COM TRIPLA CAMADA DE PROTEÇÃO	CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA - ME	02.756.441/0001-43	10,00	CX.	4,50	45,00
	TRICRESOL FORMALINA. FRASCO 10ml	POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	72.150.550/0001-06	2,00	UN.	4,13	8,26
	PONTEIRA DE AÇO INOX PARA ULTRASSON PIEZOELÉTRICO	POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	72.150.550/0001-06	5,00	UN.	66,59	332,95
	SUSPENSÃO OTOLÓGICA - HIDROCORTISONA 10 mg/mL	POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	72.150.550/0001-06	3,00	UN.	11,10	33,30
	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL LÍQUIDO	POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	72.150.550/0001-06	1,00	UN.	36,00	36,00
	PÓ FIXADOR DE DENTADURA. FIZAÇÃO DE ATÉ 12 HORAS. EMB 50g	POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	72.150.550/0001-06	1,00	PCT.	27,50	27,50
	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL PÓ 2	POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	72.150.550/0001-06	1,00	UN.	37,50	37,50
	SPRAY TESTE VITALIDADE: SPRAY GÁS REFRIGERANTE -20°C	POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	72.150.550/0001-06	2,00	UN.	20,75	41,50
	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 3%, COM NOREPINEFRINA	POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	72.150.550/0001-06	2,00	CX.	40,00	80,00
	AMPOLAS DE INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORIZAÇÃO 2	POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	72.150.550/0001-06	5,00	PCT.	29,74	148,70
	ALGODÃO EM ROLETES COMPACTADO, ISENTO DE AMIDO E CLORO	POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	72.150.550/0001-06	50,00	PCT.	1,47	73,50
	PAPEL CARBONO ODONTOLÓGICO PARA AJUSTE OCLUSAL DE	ODONTOSUL LTDA	04.971.211/0001-22	10,00	BL	1,55	15,50
	PONTA DIAMANTADA (BROCA) n°: 1016	ODONTOSUL LTDA	04.971.211/0001-22	40,00	UN.	1,50	60,00
	MANDRIL DE METAL ADAPTADOR PARA DISCO DE LIXA. POP ON.	ODONTOSUL LTDA	04.971.211/0001-22	6,00	UN.	25,00	150,00
	MATRIZ DE AÇO 5MM - MATRIZ (FITA) DE AÇO	ODONTOSUL LTDA	04.971.211/0001-22	2,00	UN.	1,00	2,00
	RESINA COMPOSTA MICRO-HÍBRIDA - SERINGA 4g - COR: A3	ODONTOSUL LTDA	04.971.211/0001-22	10,00	UN.	36,00	360,00
	ALAVANCA SELDIN 1R, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL	ODONTOSUL LTDA	04.971.211/0001-22	3,00	UN.	22,00	66,00
	RESINA COMPOSTA MICRO-HÍBRIDA. SERINGA DE 4g - COR A4	ODONTOSUL LTDA	04.971.211/0001-22	10,00	UN.	36,00	360,00
	CUNHA DE MADEIRA INTERDENTAL, FINA DELICADA	ODONTOSUL LTDA	04.971.211/0001-22	10,00	CX.	5,20	52,00
	KIT C/6 UNI. SISTEMA DE POLIMENTO PARA COMPOSITOS	ODONTOSUL LTDA	04.971.211/0001-22	2,00	KIT	26,00	52,00
	FÓRCEPS 65, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL	ODONTOSUL LTDA	04.971.211/0001-22	1,00	UN.	50,00	50,00
	TESOURA CIRURGICA FINA ODONTOLOGICA. RETA. 12 CM	ODONTOSUL LTDA	04.971.211/0001-22	5,00	UN.	12,90	64,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 6/21

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	POTE DAPPEN DE VIDRO, COM DUAS CAVIDADES PARA MANIPULAÇÃO.	ODONTOSUL LTDA	04.971.211/0001-22	4,00	UN.	1,60	6,40
	PINÇA PORTA AGULHA ODONTOLÓGICA MAYO HEGAR, 14cm, EM AÇO INO	ODONTOSUL LTDA	04.971.211/0001-22	5,00	UN.	20,00	100,00
	MATRIZ DE AÇO 7MM - MATRIZ (FITA) DE AÇO	ODONTOSUL LTDA	04.971.211/0001-22	2,00	UN.	1,10	2,20
	FÓRCEPS 69, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL	ODONTOSUL LTDA	04.971.211/0001-22	1,00	UN.	50,00	50,00
	ESTIRPA-NERVO: INSTRUMENTOS FARPADOS, PRÉ ESTERILIZADOS, COM	ODONTOSUL LTDA	04.971.211/0001-22	2,00	PCT.	28,50	57,00
	DISCO FLEXÍVEL DIAMANTADO MONOFACE COM 22mm DE DIÂMETRO E	ODONTOSUL LTDA	04.971.211/0001-22	1,00	UN.	26,50	26,50
	DISCO DE LIXA SOF-LEX POP ON, COM CENTRO METÁLICO	ODONTOSUL LTDA	04.971.211/0001-22	5,00	UN.	83,00	415,00
	BROCA ZEKRYA, ALTA ROTAÇÃO, DE CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, 28mm	ODONTOSUL LTDA	04.971.211/0001-22	10,00	UN.	15,50	155,00
	ALAVANCA SELDIN 1L, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL	ODONTOSUL LTDA	04.971.211/0001-22	3,00	UN.	22,00	66,00
	GESSO TIPO IV, COM ALTA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPIT	26.240.632/0001-16	1,00	PT	20,88	20,88
	PONTA DIAMANTADA (BROCA) n°:1018 HASTE LONGA	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPIT	26.240.632/0001-16	20,00	UN.	1,92	38,40
	PONTA DIAMANTADA (BROCA) n°: 1018	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPIT	26.240.632/0001-16	40,00	UN.	1,92	76,80
	KIT PARA INSTRUÇÃO DE HIGIENE BUCAL, CONTENDO:	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPIT	26.240.632/0001-16	1,00	KIT	225,00	225,00
	FRESA DE TUNGSTÊNIO MINI-CUT. CORTE LISO SUPER FINO	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPIT	26.240.632/0001-16	1,00	UN.	26,10	26,10
	ALICATE ORTODÔNTICO PARA CORTE DE FIO GROSSO	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPIT	26.240.632/0001-16	1,00	UN.	93,80	93,80
	KIT LONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPIT	26.240.632/0001-16	2,00	UN.	15,05	30,10
	VASELINA SÓLIDA - 90g CADA - POTES	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPIT	26.240.632/0001-16	1,00	PT	8,70	8,70
	TESOURA PICOTAR PROFISSIONAL 23cm EM AÇO INOX	I LENI MARIA ROYER - ME	72.124.050/0001-91	1,00	UN.	47,00	47,00
	MISSANGA MEDIA REDONDA PEROLA	I LENI MARIA ROYER - ME	72.124.050/0001-91	0,50	Kg	80,00	40,00
	TECIDO PRÓPRIO P PATCHWORK 100% ALGODÃO 1,40 LARGURA	I LENI MARIA ROYER - ME	72.124.050/0001-91	20,00	M	19,99	399,80
	JOANINHA N°00 CX C/ 100 UNIDADES	I LENI MARIA ROYER - ME	72.124.050/0001-91	1,00	CX.	6,00	6,00
	FITA MIMOSA ESTREITA N°001 DIVERSAS CORES	I LENI MARIA ROYER - ME	72.124.050/0001-91	50,00	M	0,20	10,00
	FIBRA EM METRO	I LENI MARIA ROYER - ME	72.124.050/0001-91	15,00	M	4,00	60,00
	TECIDO ROUPA DE CAMA BRANCO 100% ALGODÃO 2,55 LARGURA	I LENI MARIA ROYER - ME	72.124.050/0001-91	30,00	M	21,90	657,00
	MICROPIPETA VOL.VAR 10-100 UL AMD	MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA	23.996.430/0001-00	1,00	UN.	265,00	265,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 7/21

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Agulha Vacutainer 25 x 7	MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA	23.996.430/0001-00	1.000,00	UN.	0,22	220,00
	Triglicerides PP 200ml cat. 459	MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA	23.996.430/0001-00	6,00	KIT	135,00	810,00
	MICROTUBO COM EDTA K2 COM 500UL	MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA	23.996.430/0001-00	1,00	CX.	22,00	22,00
	Choiceline Urine Strips 10 areas	MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA	23.996.430/0001-00	5,00	FR.	29,50	147,50
	Diacleaner - Det. Hemat. 1000ml MY22	MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA	23.996.430/0001-00	6,00	L	76,50	459,00
	Glicose PP 500ml Cat. 434-E	MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA	23.996.430/0001-00	5,00	Kg	39,50	197,50
	Creatinina PP 300 testes Cat.435	MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA	23.996.430/0001-00	2,00	KIT	55,00	110,00
	HDL Precipitante 50ml cat. 413	MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA	23.996.430/0001-00	4,00	KIT	14,50	58,00
	LAMÍNULAS 20 X 20 C/100 UND.	A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO	22.627.453/0001-85	10,00	CX.	1,80	18,00
	COLETOR T ROSCA ESTERIL 80ML 9MM	A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO	22.627.453/0001-85	300,00	UN.	0,29	87,00
	GARROTE C/AUTO TRAVA INFANTIL ELA	A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO	22.627.453/0001-85	5,00	UN.	8,90	44,50
	Tubo de vacuo vidro EDTA K3 4 ml	A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO	22.627.453/0001-85	1.000,00	UN.	0,27	270,00
	MICROPIPETA VOL. VAR. 100-1000 UL AMD	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	1,00	UN.	264,00	264,00
	PAPEL TERMOSENSIVEL 57 MM X 30 MTS	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	8,00	RL.	3,40	27,20
	Fita para impressora BIO - 2000	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	2,00	UN.	19,00	38,00
	Colesterol PP 200ml cat. 460	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	8,00	KIT	74,90	599,20
	DIALYSE 3 CF-LISANTE HEMATO 1000 ml	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	1,00	UN.	139,00	139,00
	MÃO DE OBRA P/ REFORMA DO VEÍCULO FIAT VAN DUCATO,PLACAS MMB	AUTO MECÂNICA E CHAPEAÇÃO URUGUAI LTDA-ME	08.213.757/0001-75	1,00	SÇO.	13.950,00	13.950,00
	PEÇAS P/ REFORMA DO VEÍCULO FIAT VAN DUCATO, PLACAS MMB-8446	C.S.COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS LTDA	10.471.999/0001-00	1,00	UN.	20.000,00	20.000,00
	Carimbo modelo 4911	INDÚSTRIA GRÁFICA ESCALA LTDA-ME	09.249.668/0001-41	1,00	UN.	35,00	35,00
	LICENCIAMENTO DE VEÍCULOS	FABIO VICENZI - DESPACHANTE	09.249.693/0001-25	2,00	SÇO.	130,00	260,00
	SALBUTAMOL 0,4 MG/mL SUSP. ORAL 120 mL	LIFE CENTER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENT	21.227.039/0001-16	20,00	UN.	1,10	22,00
	DEXAMETASONA 2mg INJ.	LIFE CENTER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENT	21.227.039/0001-16	200,00	UN.	0,45	90,00
	OXIGÊNIO MEDICINAL CIL PP	WHITE MARTINS GASES INDUSTR. LTDA	35.820.448/0156-72	1,50	m³	60,00	90,00
	LEVOTIROXINA SÓDICA 88 MCG (CX. C/30 CP)	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	CX.	17,70	17,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 8/21

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LEVOTIROXINA 38MCG	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	UN.	9,19	9,19
	TIBOLONA 1,25 MG C/28 CP	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	UN.	42,38	42,38
	ACIDO URSODESOXICOLICO 150 MG CX C/ 30	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	CX.	99,14	198,28
	XARELTO 20 MG C/ 30 COMP	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	UN.	261,63	261,63
	RAMIPRIL 2,5mg/5mg CX C/ 30 comprimidos	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	CX.	49,40	49,40
	VELIJA 30MG C/ 30 COMP	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	11,00	CX.	60,74	668,14
	CIPIONATO DE TESTOSTERONA 200 MG INJ.	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	3,00	AMP.	43,42	130,26
	TORVAL CR 300MG COM 30 COMPRIMIDOS	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	4,00	UN.	29,22	116,88
	CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,4 MG C/30 CP	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN.	87,26	174,52
	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8 MG C/10 CP	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN.	59,64	119,28
	BUDESONIDA AEROSOL NASAL 32 MCG	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	5,00	UN.	23,93	119,65
	CETOCONAZOL XP 2% 100 mL	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	UN.	42,46	42,46
	VALERATO DE ESTRADIOL 1 MG CX. C/28 CP	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	CX.	32,55	65,10
	TRAYENTA DUO 2,5/1000 COM 60 COMPRIMIDOS	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	CX.	202,86	202,86
	CLORTALIDONA CLORIDRATO DE AMILORIDA 25 MG C/20	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	5,00	CX.	18,54	92,70
	TIBOLONA 2,5 MG C/ 28COMP	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	CX.	64,43	64,43
	FOSFATO DE SITAGLIPTINA 25 MG	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN.	51,56	103,12
	COMBODART 0,5+4MG COM 30 COMP.	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	CX.	102,04	102,04
	Filtro de Ar para Clio Renault 1.0 flex Ano 2016 - Incluso	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN.	18,4951	18,50
	Óleo p/ motor a gasolina 10W40 -10.000km - CLIO RENAULT 2016	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	4,00	L	16,1205	64,48
	Filtro de óleo para Clio Renault 1.0 flex Ano 2016 -Incluso	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN.	10,5796	10,58
	Filtro de Combustível para Clio Renault 1.0 flex Ano 2016	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN.	16,3272	16,33
	Filtro de combustível para Micro ônibus Volare A8 ano 2003	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN.	46,18	46,18
	LICENCIAMENTO DE VEÍCULOS	ARI CRISTÓFOLI ME	09.004.676/0001-28	1,00	SÇO.	375,00	375,00
	PRANCHETA	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	5,00	UN.	3,90	19,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 9/21

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ETIQUETA	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	2,00	RL.	11,90	23,80
	MOCHILA	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	1,00	UN.	105,00	105,00
	SERVIÇO DE GUINCHO	FRANCIELE SCHENA -ME	07.272.215/0001-00	2,00	UN.	150,00	300,00
	PERA LATEX PARA ELETRODO	PRO CIRURGICA CHAPECO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA -	17.184.520/0001-02	6,00	UN.	6,80	40,80
	Exame de citologia (exceto cervico-vaginal)	G. PASTEUR LAB. ANELISES CLINICAS E PATOLOGICAS LT	78.491.172/0003-64	2,00	SÇO.	10,65	21,30
	Exame citopatológico cervico-vaginal / microflora	G. PASTEUR LAB. ANELISES CLINICAS E PATOLOGICAS LT	78.491.172/0003-64	6,00	SÇO.	6,97	41,82
	Exame anatomopatológico de mama - biópsia	G. PASTEUR LAB. ANELISES CLINICAS E PATOLOGICAS LT	78.491.172/0003-64	1,00	SÇO.	45,83	45,83
	Exame anatomopatológico do colo uterino - biópsia	G. PASTEUR LAB. ANELISES CLINICAS E PATOLOGICAS LT	78.491.172/0003-64	5,00	SÇO.	24,00	120,00
	Biópsia de Prostata	G. PASTEUR LAB. ANELISES CLINICAS E PATOLOGICAS LT	78.491.172/0003-64	2,00	SÇO.	92,38	184,76
	Exame citopatológico cervico-vaginal/microflora-rastreamento	G. PASTEUR LAB. ANELISES CLINICAS E PATOLOGICAS LT	78.491.172/0003-64	5,00	SÇO.	7,30	36,50
	Exame anatomopatológico para congelamento/parafina por peça	G. PASTEUR LAB. ANELISES CLINICAS E PATOLOGICAS LT	78.491.172/0003-64	55,00	SÇO.	24,00	1.320,00
	Toalha de chao 50 x 1,05	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	30,00	UN.	7,3549	220,65
	Toalha de rosto branca felpuda 100% algodão 50x70cm	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	20,00	UN.	10,9733	219,47
	SABONETE REFIL 400mL	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	30,00	UN.	5,9056	177,17
	APARELHO DE BARBEAR	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	5,00	UN.	3,7465	18,73
	Água sanitária 2 litros com cloro ativo 2% a 2,5%	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	30,00	UN.	5,6493	169,48
	SABÃO EM PÓ - 1 Kg	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	40,00	PCT.	8,2127	328,51
	Isqueiro a gaz - grande	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	3,00	UN.	4,269	12,81
	DESODORIZADOR DE AR AEROSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 360ml	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	20,00	UN.	11,1014	222,03
	DESINFETANTE PARA USO GERAL Desinfetante líquido, desinfeta,	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	30,00	UN.	5,2549	157,65
	COLA ADESIVA INSTANTANEA MULTIUSO - FRASCO COM 5 GRAMAS	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	3,00	UN.	7,8873	23,66
	PASTA DE PLÁSTICO LOMBO 4cm ABA ELASTICA	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	2,00	UN.	2,60	5,20
	PASTAS C/ ABA ELASTICO OFICIO LINE CORES	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	5,00	UN.	1,39	6,95
	DESTACA TEXTO CORES DIVERSOS 2005L (MARCA TEXTO)	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	24,00	UN.	0,92	22,08
	COLA TEK BONDE 20 GR MULTIUSO ADESIVO INSTANTANEO	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	5,00	UN.	5,49	27,45
	ALFINETE DE CABEÇA COLORIDO C/50 UND	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	2,00	CX.	2,97	5,94
	Alfinete A/niquelado nº 29 - cx c/50 gr	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	2,00	CX.	4,79	9,58

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TONER COMPATIVEL SAMSUNG XPRESS M3325ND	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	2,00	UN.	135,00	270,00
	CURATIVO A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS	FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	20,00	FR.	20,50	410,00
	CURATIVO HIDROCOLOIDE ADESIVO COM ESPUMA DE POLIURETANO	FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	5,00	UN.	59,00	295,00
	COMPRESSA, DE GAZE, EM RAYON, 7,5 x 15 cm, EMBEBIDA COM 5 ml	FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	20,00	CX.	96,00	1.920,00
	SOLUÇÃO PARA IRRIGAÇÃO/LIMPEZA E DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDAS	FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	10,00	FR.	75,00	750,00
	COBERTURA ESTÉRIL, NÃO ADERENTE, COM DUPLA CAMADA DE FIBRAS	FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	30,00	UN.	98,00	2.940,00
	CARIMBO MOD. 4912	INDÚSTRIA GRÁFICA ESCALA LTDA-ME	09.249.668/0001-41	1,00	UN.	48,00	48,00
	Filtro de óleo p/motor a gasolina 5 W30 -10.000 km DOBLÔ 1.8	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN.	10,1779	10,18
	Óleo p/ motor a gasolina 5 W30 - 10.000 km - DOBLÔ 1.8	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	5,00	L	16,658	83,29
	Suco de uva integral 1,5 litros	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	15,00	UN.	17,176	257,64
	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 1000 FOLHAS POR EMBALAGEM	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	10,00	UN.	9,2345	92,35
	Cuia para chimarrão tamanho médio	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	2,00	UN.	18,9387	37,88
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO I - PCT COM 5 KG	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	3,00	PCT.	9,4867	28,46
	Manteiga embalagem de 200 gr	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	4,00	UN.	5,742	22,97
	Coco ralado pct 100 gr	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	20,00	UN.	2,9858	59,72
	MOLHO DE TOMATE 340 GR	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	15,00	UN.	1,5978	23,97
	CRAVO DA INDIA PACOTE 20 GR	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	10,00	UN.	2,0971	20,97
	QUEIJO MUSSARELA	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	5,00	Kg	21,9693	109,85
	ÓLEO DE SOJA REFINADO, CONTEÚSO 900 ml (NOVECIENTOS MILILITRO)	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	10,00	UN.	3,8946	38,95
	Milho pipoca pct 500 gr	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	20,00	PCT.	2,2968	45,94
	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL - 1 KG	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	3,00	Kg	4,1941	12,58
	FARINHA DE MILHO - KG	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	3,00	Kg	2,4965	7,49
	Bombona de água 20L	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	3,00	UN.	8,9947	26,98
	AMENDOIM PCT. 500 GR	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	45,00	PCT.	3,595	161,78
	LUSTRA MÓVEIS 200ml	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	4,00	UN.	5,5803	22,32
	ÓLEO PINHO 100mL	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	4,00	UN.	10,0859	40,34
	CERA LÍQUIDA. Cera líquida, auto brilho, incolor, para piso	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	12,00	UN.	7,1873	86,25
	Água sanitária 2 litros com cloro ativo 2% a 2,5%	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	3,00	UN.	5,6493	16,95
	PNEU NOVO 215/75 ARO 16 (AMBULÂNCIA/VAN)	SANDRO ANTONIO ZARZECKI	97.305.866/0001-42	4,00	UN.	499,00	1.996,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PNEU NOVO 185/70 ARO 14 (DOBLO/PARATI)	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	4,00	UN.	226,00	904,00
	TORNEIRA ELÉTRICA BICA ALTA MÓVEL 1/4 VOLTA	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	1,00	UN.	99,95	99,95
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	36,00	L	2,7838	100,22
	CHALEIRA INOX MÉDIA	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	2,00	UN.	43,5356	87,07
	FITA CREPE 16mmX50m	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	30,00	UN.	3,8333	115,00
	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE TAMANHO MÉDIO	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	2,00	UN.	37,9644	75,93
	NATA 300 GR	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	3,00	UN.	5,7372	17,21
	LIQUIDIFICADOR 4 VELOCIDADES COM FILTRO.	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	1,00	UN.	95,9704	95,97
	MÁQUINA DE COSTURA	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	1,00	UN.	770,00	770,00
	CHALEIRA ELÉTRICA. CAPACIDADE APROX 1,7 LITROS	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	1,00	UN.	65,9796	65,98
	Canela em pau pct 10 gr	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	5,00	UN.	1,6184	8,09
	Erva mate sem açúcar	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	Kg	9,3705	93,71
	OVO DE GALINHA	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	5,00	DZ	6,0537	30,27
	LAVAGEM EXTERNA VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	1,00	SÇO.	20,141	20,14
	LAVAGEM EXTERNA VEÍCULOS VAN E AMBULÂNCIA	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	5,00	SÇO.	15,2419	76,21
	LAVAGEM INTERNA CARRO	DALMIR LUIZ MACHADO 65758137987	13.624.967/0001-96	1,00	SÇO.	9,375	9,38
	LAVAGEM EXTERNA CARRO	DALMIR LUIZ MACHADO 65758137987	13.624.967/0001-96	1,00	SÇO.	9,375	9,38
	LAVAGEM INTERNA CARRO	DALMIR LUIZ MACHADO 65758137987	13.624.967/0001-96	2,00	SÇO.	9,375	18,75
	LAVAGEM EXTERNA CARRO	DALMIR LUIZ MACHADO 65758137987	13.624.967/0001-96	2,00	SÇO.	9,375	18,75
	LAVAGEM INTERNA CARRO	DALMIR LUIZ MACHADO 65758137987	13.624.967/0001-96	5,00	SÇO.	9,375	46,88
	LAVAGEM EXTERNA CARRO	DALMIR LUIZ MACHADO 65758137987	13.624.967/0001-96	5,00	SÇO.	9,375	46,88
	PRÓTESE PARCIAL PROVISÓRIA - INFERIOR-COM REFORÇO- C/GRAMPO	DIRCEU A. PERONDI - ME	17.375.618/0001-39	28,00	UN.	170,00	4.760,00
	PRÓTESE PARCIAL PROVISÓRIA - SUPERIOR, CONFECCIONAD	DIRCEU A. PERONDI - ME	17.375.618/0001-39	23,00	UN.	150,00	3.450,00
	PRÓTESE DENTÁRIA TOTAL (PT) - SUPERIOR-COM REFORÇO-CONFECCIO	DIRCEU A. PERONDI - ME	17.375.618/0001-39	2,00	UN.	170,00	340,00
	PRÓTESE DENTÁRIA TOTAL (PT) - INFERIOR, CONFECCIONADA EM ACR	DIRCEU A. PERONDI - ME	17.375.618/0001-39	2,00	UN.	150,00	300,00
	DISSULFITAM 250 MG CPR	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	1.000,00	CPR.	0,34	340,00
	DICLOFENACO DE SÓDIO 50 MG CPR	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	12.000,00	CPR.	0,022	264,00
	CLOBAZAN 20 MG CPR	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	1.000,00	CPR.	0,90	900,00
	ALPRAZOLAN 0,5 MG CPR	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	3.000,00	CPR.	0,092	276,00
	PARACETAMOL 500mg + CODEÍNA 30 MG - CPR	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	2.880,00	UN.	0,265	763,20
	NEBIVOLOL 5mg	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	1.000,00	CPR.	0,73	730,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LOSARTANA 25 MG CPR	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	6.000,00	CPR.	0,40	2.400,00
	LORAZEPAM 2 MG CPR	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	3.000,00	CPR.	0,07	210,00
	FORMOTEROL 12 MCG	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	1.200,00	CPR.	0,449	538,80
	DICLOFENACO DE SÓDIO AMPOLA	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	400,00	AMP.	0,418	167,20
	CITALOPRAN 20 MG CPR	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	10.000,00	CPR.	0,145	1.450,00
	ÁCIDO ACETILSALICILICO TAMPONADO 100 mg	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	2.000,00	CPR.	0,22	440,00
	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 150 MG	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	20,00	AMP.	10,40	208,00
	Ranitidina 25mg/ml ampola	ANGEOMED COM. DE PROD. MED. HOSP. EIRELI EPP	02.607.956/0001-81	50,00	AMP.	0,379	18,95
	LOSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 50/12,5 MG	ANGEOMED COM. DE PROD. MED. HOSP. EIRELI EPP	02.607.956/0001-81	3.000,00	CPR.	0,137	411,00
	COLECALCIFEROL+ RETINOL GOTAS	ANGEOMED COM. DE PROD. MED. HOSP. EIRELI EPP	02.607.956/0001-81	150,00	UN.	2,57	385,50
	ZOLPIDEM 10mg	ANGEOMED COM. DE PROD. MED. HOSP. EIRELI EPP	02.607.956/0001-81	1.000,00	CPR.	0,319	319,00
	LEVETIRACETAM 750MG 60 COMPR	AR FIOREZZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -	10.869.890/0001-26	4,00	UN.	427,89	1.711,56
	IPRATROPIO 0,02MG + FENOTEROL 0,05MG SPRAY ORAL	AR FIOREZZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -	10.869.890/0001-26	100,00	UN.	12,169	1.216,90
	ANLÓDIPINO 5mg + BENAZEPRIL 20mg	AR FIOREZZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -	10.869.890/0001-26	1.000,00	CPR.	2,00	2.000,00
	DIVALPROATO SÓDICO ER LIBERAÇÃO PROLONGADA 250MG	AR FIOREZZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -	10.869.890/0001-26	1.000,00	UN.	0,64	640,00
	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA +DIPIRONA SÓDICA 10/250mg	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	3.000,00	CPR.	0,319	957,00
	COLECALCIFEROL GOTAS - DEPURA	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	50,00	UN.	5,95	297,50
	XINAFOATO SALMETEROL 50mg + PROPIONATO FLUTICASONA 250mg	DALMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	05.201.539/0001-22	15,00	FR.	93,00	1.395,00
	BROMETO DE TIOTROPIO 2,5mcg SOLUÇÃO INALATÓRIA	DALMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	05.201.539/0001-22	15,00	FR.	242,00	3.630,00
	CARBOCISTEÍNA XAROPE ADULTO	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	150,00	UN.	2,704	405,60
	FLUOCINOLONA + NEOMICINA GTS	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	100,00	UN.	1,597	159,70
	DULOXETINA 30MG	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	1.000,00	UN.	0,99	990,00
	DES Loratadina XAROPE	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	40,00	UN.	4,31	172,40
	SORO FISIOLÓGICO 1000 mL	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	50,00	FR.	3,97	198,50
	NEOZINE (LEVOMEPRMAZINA) GTS	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	20,00	FR.	8,69	173,80
	GABAPENTINA 400 MG CPR	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	1.200,00	CPR.	0,47	564,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BETAISTINA 16MG	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	1.000,00	UN.	0,19	190,00
	Valsartana 320 mg - compr.	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	28.093.678/0001-85	1.000,00	CPR.	0,518	518,00
	PREGABALINA 75MG	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	28.093.678/0001-85	1.500,00	UN.	0,66	990,00
	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA PÓ ENCAPSULADO 400	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	28.093.678/0001-85	1.200,00	CPR.	0,58	696,00
	NIMESULIDA 100 MG CPR	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	6.000,00	CPR.	0,046	276,00
	LEVOTIROXINA 150 mg - COMPRIMIDO	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	1.000,00	CPR.	0,18	180,00
	CUMARINA + TROXERRUTINA	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	3.000,00	CPR.	0,133	399,00
	CILOSTASOL 100 MG CPR	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	2.000,00	CPR.	0,45	900,00
	VENLAFAXINA 75 MG CPR	MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	3.000,00	CPR.	0,494	1.482,00
	OXIBUTININA 5 MG CPR	MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	1.200,00	CPR.	0,65	780,00
	OXCARBAZEPINA 600mg	MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	600,00	CPR.	0,88	528,00
	OXCARBAZEPINA 300 MG	MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	600,00	CPR.	0,33	198,00
	NORTRIPTILINA 25mg	MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	1.000,00	CPR.	0,28	280,00
	BAMIFILINA 300mg	MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	1.000,00	CPR.	1,10	1.100,00
	ROSUVASTATINA CALCICA 10mg	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	2.000,00	CPR.	0,35	700,00
	PROPIONATO DE CLOBETAZOL CREME	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	100,00	UN.	2,90	290,00
	PIROXICAN 20MG	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	6.000,00	CX.	0,099	594,00
	Domperidona 10 mg cpr.	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	2.000,00	CPR.	0,063	126,00
	CETOCONAZOL CREME DERMATOLÓGICO	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	50,00	UN.	1,63	81,50
	FLUNARIZINA 10 mg - COMPRIMIDO	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	1.000,00	CPR.	0,073	73,00
	BACLOFENO 10 MG CPR	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	1.000,00	CPR.	0,094	94,00
	LOSARTANA 100 MG CPR	VITALSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI	27.860.256/0001-25	3.000,00	CPR.	0,19	570,00
	COLCHICINA 0,5 MG CPR	VITALSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI	27.860.256/0001-25	1.000,00	CPR.	0,166	166,00
	ATENOLOL 50MG + CLORTALIDONA 12,5 MG CPR	VITALSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI	27.860.256/0001-25	3.000,00	CPR.	0,149	447,00
	ALPRAZOLAN 1 MG CPR	VITALSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI	27.860.256/0001-25	3.000,00	CPR.	0,088	264,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TIRAS DE HGT, COMPATÍVEIS COM OS APARELHOS DISPONIBILIZADOS	FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	100,00	CX.	28,00	2.800,00
	GEL HIDRATANTE DE ALGINATO DE CALCIO 85GR -	FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	10,00	UN.	51,00	510,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PROMETAZINA 25 mg CPR	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.000,00	CPR.	0,087	87,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	HALOPERIDOL 01 MG	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	2.000,00	CPR.	0,119	238,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL (500MG + 200UI)	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	6.000,00	CPR.	0,07	420,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AZITROMICINA 200MG/5ML SUSPENSÃO ORAL	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	100,00	FR.	4,89	489,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BIPERIDENO, CLORIDRATO 2 MG	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	3.000,00	CPR.	0,134	402,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LOSARTANA 50 mg - comprimido	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	10.000,00	CPR.	0,028	280,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SALBUTAMOL SPRAY 100 MCG/JATO-DOSE	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	100,00	FR.	5,27	527,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL - ENVELOPE	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	200,00	ENV.	0,434	86,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORPROMAZINA 25 MG	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	1.000,00	CPR.	0,19	190,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CIPROFLOXACINA 500 mg - comp.	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	3.000,00	CPR.	0,175	525,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	IBUPROFENO 600 mg - Comprimido	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	6.000,00	CPR.	0,095	570,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	MALEATO DE LEVOMEPRIMAZINA 25 MG	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	1.000,00	CPR.	0,311	311,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AMOXACILINA 250MG/5ML SUSPENSÃO ORAL	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	200,00	FR.	3,697	739,40
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	IMIPRAMINA 25 mg - comprimido	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	1.000,00	CPR.	0,235	235,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO NASAL 0,9%	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	200,00	FR.	0,84	168,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ATENOLOL 25 mg - comprimido	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	6.000,00	CPR.	0,029	174,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	MALEATO DE LEVOMEPRIMAZINA 100 MG	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	1.000,00	CPR.	0,688	688,00
	CLOMIPRAMINA 25MG	VITALSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI	27.860.256/0001-25	1.000,00	CX.	0,655	655,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CARBONATO DE LÍCIO 300 MG CPR	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	3.000,00	CPR.	0,16	480,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ALBENDAZOL 400 MG CPR	AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	20.590.555/0001-48	3.000,00	CPR.	0,335	1.005,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CARBAMAZEPINA SUSPENSÃO 20 mg/ml 100 ML	AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	20.590.555/0001-48	20,00	FR.	8,50	170,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SULPIRIDA 50MG cpr	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	28.093.678/0001-85	2.000,00	CPR.	0,525	1.050,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

**CNPJ:** 11.386.903/0001-79  
**RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	IBUPROFENO GOTAS 100 MG/ML	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	28.093.678/0001-85	200,00	FR.	2,27	454,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	METOPROLOL 50 MG	VICTORIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	00.088.317/0001-21	3.000,00	CPR.	0,51	1.530,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	METOPROLOL 25 MG	VICTORIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	00.088.317/0001-21	3.000,00	CPR.	0,249	747,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	RISPERIDONA 2MG	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	3.000,00	CX.	0,134	402,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ISOSSORBIDA, MONITRATO DE 40 MG	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	1.000,00	CPR.	0,155	155,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	1.000,00	CPR.	0,057	57,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AMOXACILINA 500 MG	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	6.000,00	CPR.	0,139	834,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LEVOTIROXINA 50 mg - Comprimido	GENESIO A. MENDES & CIA LTDA	82.873.068/0001-40	5.000,00	CPR.	0,06	300,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG	GENESIO A. MENDES & CIA LTDA	82.873.068/0001-40	5.000,00	CPR.	0,058	290,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	VARFARINA 5 MG	ANGEOMED COM. DE PROD. MED. HOSP. EIRELI EPP	02.607.956/0001-81	3.000,00	CPR.	0,101	303,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPIROLACTONA 25 MG	ANGEOMED COM. DE PROD. MED. HOSP. EIRELI EPP	02.607.956/0001-81	6.000,00	CPR.	0,143	858,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Butilbrometo de escopolamina 10 mg	ANGEOMED COM. DE PROD. MED. HOSP. EIRELI EPP	02.607.956/0001-81	1.000,00	CPR.	0,349	349,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOXAZOSINA 2MG	MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	6.000,00	CX.	0,11	660,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLONAZEPAN 2 mg	MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	10.000,00	CPR.	0,042	420,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TIMOLOL, MALEATO DE 0,5%	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	50,00	FR.	1,13	56,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	HIDROCLORITIAZIDA 25MG	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	6.000,00	CPR.	0,012	72,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ÓLEO MINERAL 100 ML	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	50,00	VDR.	1,795	89,75
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PENICILINA 1200 000 UI INJ	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	100,00	AMP.	10,27	1.027,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	NITROFURANTOÍNA 100 MG	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	1.000,00	CPR.	0,239	239,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CARVEDILOL 12,5 MG	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	3.000,00	CPR.	0,099	297,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CARBIDOPA 25 MG + LEVODOPA 250 MG CPR	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	3.000,00	CPR.	0,49	1.470,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CARBAMAZEPINA 200 MG CPR	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	6.000,00	CPR.	0,06	360,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ANLODIPINO BESILATO DE 5 MG	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	6.000,00	CPR.	0,019	114,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AMITRIPTILINA 25 MG CPR	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	10.000,00	CPR.	0,04	400,00
	TOPIRAMATO 50 mg - comp.	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	2.000,00	CPR.	0,20	400,00
	TOPIRAMATO 100 mg	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	1.000,00	CPR.	0,352	352,00
	CLOR. PIRIDOXINA 10mg+ DIMENIDRINATO 50mg	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	3.000,00	CPR.	0,155	465,00
	CEFTRIAXONA 500MG INJ	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	50,00	UN.	6,99	349,50
	BROMETO DE IPRATRÓPIO AEROSSOL ORAL 02MG/DOSE	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	10,00	UN.	21,80	218,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	NISTATINA + METRONIDAZOL - CREME VAGINAL	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	50,00	UN.	6,19	309,50
	IODETO DE POTÁSSIO 2% 20 MG/mL XAROPE	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	100,00	UN.	1,99	199,00
	HALOPERIDOL GTS	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	10,00	FR.	2,524	25,24
	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1 MG/mL, SUSPENSÃO 120 mL	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	50,00	FR.	1,43	71,50
	Dexametasona 4 mg - ampola	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	100,00	AMP.	0,525	52,50
	CLOR. PIRIDOXINA 50mg/ml+DIMENIDRINATO 50mg/ml	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	100,00	AMP.	1,195	119,50
	CARBAMAZEPINA 400 mg	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	2.000,00	CX.	0,348	696,00
	PARACETAMOL 750MG	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	8.000,00	CPR.	0,058	464,00
	NORFLOXACINA 400 MG CPR	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	6.000,00	CPR.	0,177	1.062,00
	ESTRADIOL + LEVONOGESTREL (CICLO 21)	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	5.250,00	CPR.	0,027	141,75
	ERITROMICINA 250 MG/5 mL - SUSPENSÃO 105ml	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	30,00	FR.	14,00	420,00
	DIPIRONA 500 MG CPR	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	6.000,00	CPR.	0,066	396,00
	CIMETIDINA 200 MG CPR	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.000,00	CPR.	0,135	135,00
	LORATADINA SUSP. 100 mL	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	100,00	UN.	2,14	214,00
	CINARIZINA 75 MG CPR.	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	3.000,00	CPR.	0,087	261,00
	BUPROPIONA 150MG	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	28.093.678/0001-85	2.000,00	UN.	0,29	580,00
	DEXAMETASONA 2mg INJ.	LIFE CENTER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENT	21.227.039/0001-16	200,00	UN.	0,45	90,00
	ACICLOVIR 400MG	MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	1.000,00	CPR.	0,64	640,00
	POLIVITAMINICO (COBALDOZE COMPRIMIDO)	MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	3.000,00	CPR.	0,08	240,00
	LAMOTRIGINA 50 mg	MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	1.000,00	CPR.	0,26	260,00
	LAMOTRIGINA 100 mg	MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	1.000,00	CPR.	0,42	420,00
	NIFEDIPINA 10 MG	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	2.000,00	CPR.	0,033	66,00
	HIDROXOCOBALAMINA + DIPIRONA SÓDICA INJ - CX C/ 6	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	33,00	CX.	34,00	1.122,00
	ANLODIPINA 10MG	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	3.000,00	CPR.	0,053	159,00
	LIDOCAINA GEL 2%	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	50,00	UN.	2,00	100,00
	GINKGO BILOBA 80 MG CPR	VITALSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI	27.860.256/0001-25	3.000,00	CPR.	0,137	411,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

**CNPJ:** 11.386.903/0001-79  
**RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ÁCIDO VALPRÓICO 500 MG	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	05.782.733/0001-49	1.500,00	CPR.	0,448	672,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TIAMAZOL 5mg cpr	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	1.000,00	CPR.	0,188	188,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PARACETAMOL 200MG/ML GOTAS	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	200,00	FR.	0,565	113,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	HALOPERIDOL DECANOATO 70,52 MG/ML	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	33,00	AMP.	6,50	214,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	HALOPERIDOL 5MG	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	2.000,00	CX.	0,085	170,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DEXCLORFENIRAMINA XAROPE 0,4 MG/ML	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	100,00	FR.	0,925	92,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CAPTOPRIL 25 MG	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	10.000,00	CPR.	0,013	130,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AZITROMICINA 500 MG	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	4.000,00	CPR.	0,42	1.680,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AAS 100MG	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	15.000,00	CPR.	0,017	255,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	METFORMINA 850 MG CPR	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	6.000,00	CPR.	0,039	234,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AMIODARONA 200 MG	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	3.000,00	CPR.	0,273	819,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLOPRIMAZINA 100 MG	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	2.000,00	CPR.	0,167	334,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	MICONAZOL, NITRATO DE CREME VAGINAL 2%	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	50,00	BI.	4,095	204,75
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SULFATO FERROSO SOLUÇÃO ORAL 25 MG DE FERRO ELEMENTAR/ ML OU	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	50,00	FR.	0,69	34,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SERTRALINA 50 MG	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	9.800,00	CPR.	0,084	823,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	OMEPRAZOL 20MG	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	30.000,00	CX.	0,059	1.770,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FLUOXETINA 20 mg	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	7.000,00	CPR.	0,042	294,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ALBENDAZOL SUSP 400 MG 10 ML	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	240,00	FR.	0,924	221,76
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ÁCIDO VALPRÓICO SUSPENSÃO 250 MG/5ML 100 ML	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	30,00	FR.	1,995	59,85
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DIAZEPAN 05 MG (CINCO MILIGRAMAS)	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	5.000,00	CPR.	0,041	205,00
	XARELTO 20 MG C/ 30 COMP	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN.	261,63	523,26
	VELIJA 60MG C/ 30 COMP	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	CX.	114,80	114,80
	VELIJA 30MG C/ 30 COMP	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	10,00	CX.	60,74	607,40
	VALERATO DE ESTRADIOL 1 MG CX. C/28 CP	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	CX.	32,55	32,55

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TRILEPTAL 600MG C/ 60COMP	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	CX.	270,00	540,00
	TRAYENTA DUO 2,5/1000 COM 60 COMPRIMIDOS	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	CX.	202,86	405,72
	TORVAL CR 300MG COM 30 COMPRIMIDOS	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	4,00	UN.	29,22	116,88
	TIBOLONA 2,5 MG C/ 28COMP	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	CX.	64,43	128,86
	TIBOLONA 1,25 MG C/28 CP	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	5,00	UN.	42,38	211,90
	RAMIPRIL+HIDROCLOROTIAZIDA 5/12,5 MG C/30 CP	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	CX.	46,96	46,96
	RAMIPRIL 2,5mg/5mg CX C/ 30 comprimidos	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	CX.	49,40	98,80
	LEVOTIROXINA SÓDICA 88 MCG (CX. C/30 CP)	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	6,00	CX.	17,70	106,20
	LEVOTIROXINA 38MCG	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	3,00	UN.	9,19	27,57
	JARDIANCE 25MG C/ 30 COMP.	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	7,00	CX.	195,13	1.365,91
	FUROSEMIDA LÍQ. 10 MG 150 mL	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN.	42,39	84,78
	FLUNITRAZEPAN 1 MG C/30 CP	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	5,00	UN.	19,89	99,45
	ESPIRONALACTONA 10 mg LÍQ. 100 mL	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN.	68,19	136,38
	ESC GOTAS 15mL	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN.	67,44	134,88
	DOMPERIDONA 10 MG C/30 CP	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	5,00	UN.	18,44	92,20
	DIGOXINA LÍQ. 05 MG 60 mL	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN.	32,89	65,78
	DIACIREINA 50 MG	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	3,00	UN.	146,93	440,79
	CONCARDIO 1,25MG	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	UN.	45,04	45,04
	COMBODART 0,5+4MG COM 30 COMP.	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	3,00	CX.	102,04	306,12
	CLORTALIDONA CLORIDRATO DE AMILORIDA 25 MG C/20	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	3,00	CX.	18,54	55,62
	CLORIDRATO DE TRIEXIFINIDIL 2 MG C/30 CPR	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	CX.	9,65	9,65
	CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,4 MG C/30 CP	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	4,00	UN.	87,26	349,04
	CLORIDRATO DE RANITIDINA 15 mg/mL - 120 mL	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	3,00	UN.	36,49	109,47
	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8 MG C/10 CP	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN.	59,64	119,28

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 19/21

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CLORANFENICOL+COLAGENASE POMADA 30 G 1 UNID.	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	9,00	UN.	51,09	459,81
	CLONAZEPAN GTS 1 VD	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	4,00	UN.	17,89	71,56
	CETOCONAZOL XP 2% 100 mL	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN.	42,46	84,92
	CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA 0,5% FRESH TEARS COL.15ML	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	UN.	47,42	47,42
	CAPTOPRIL 5MG LIQ 150mL	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN.	92,41	184,82
	CALCIPOTRIOL POMADA 30 G	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN.	89,74	179,48
	BUDESONIDA AEROSSOL NASAL 32 MCG	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	8,00	UN.	23,93	191,44
	BRASART HCT 160 + 12,5MG CX COM 30 COMP.	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	CX.	39,86	39,86
	BIMATOPROSTA + TIMOLOL COL. 3,0 mL	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	UN.	101,04	101,04
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇOS MÉDICOS PROFISSIONAIS DE OTORRINOLARINGOLOGIA. III	BANA & SCHERER ENDOCRINOLOGIA E OTORRINOLARINGOLOG	14.264.300/0001-92	3,00	CON	120,00	360,00
	FORMOTEROL 12MCG + BUDESONIDA 400 MCG REFIL	AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -	10.869.890/0001-26	4.200,00	CPR.	0,87	3.654,00
	ROSUVASTATINA CALCICA 10mg	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	2.000,00	CPR.	0,35	700,00
	PIROXICAN 20MG	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	2.000,00	CX.	0,099	198,00
	ANLOPIDINO 5mg + BENAZEPRIL 10mg	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	1.000,00	CPR.	1,68	1.680,00
	ÁCIDO MEFENÂMICO 500 MG CPR	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	1.000,00	CPR.	0,22	220,00
	LIDOCAINA GEL 2%	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	50,00	UN.	2,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SULFATO FERROSO SOLUÇÃO ORAL 25 MG DE FERRO ELEMENTAR/ ML OU	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	150,00	FR.	0,69	103,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	OMEPRAZOL 20MG	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	240,00	CX.	0,059	14,16
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ÁCIDO VALPRÓICO SUSPENSÃO 250 MG/5ML 100 ML	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	20,00	FR.	1,995	39,90
	Procedimento Ortopedia de Grande Porte (Reconstrução ligamen)	CLINICA DE MARCO LTDA - EPP	01.797.283/0001-07	6,00	SÇO.	1.800,00	10.800,00
	RAIO X TÓRAX AP + P	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	34,00	SÇO.	36,18	1.230,12
	RAIO X TÓRAX	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	5,00	SÇO.	32,04	160,20
	RAIO X SEIOS DA FACE	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	4,00	UN.	39,28	157,12
	RAIO X QUADRIL	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	3,00	UN.	28,94	86,82
	RAIO X PUNHO	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	2,00	UN.	28,94	57,88
	RAIO X PERNA	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	1,00	UN.	33,08	33,08
	RAIO X PÉ	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	4,00	UN.	31,01	124,04
	RAIO X OMBRO	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	2,00	UN.	39,28	78,56
	RAIO X MÃO	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	3,00	UN.	29,97	89,91

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	RAIO X JOELHO	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	2,00	UN.	32,04	64,08
	RAIO X COXA	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	1,00	UN.	32,04	32,04
	RAIO X COLUNA LOMBAR SACRA AP+P	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	10,00	UN.	39,28	392,80
	RAIO X COLUNA CERVICAL AP + P	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	3,00	UN.	39,28	117,84
	RAIO X CAVUM	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	2,00	UN.	32,04	64,08
	RAIO X CALCANEIO	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	1,00	UN.	29,97	29,97
	RAIO X BRAÇO	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	1,00	UN.	33,08	33,08
	RAIO X BACIA AP	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	3,00	SÇO.	37,21	111,63
	RAIO X TORNOZELO C/LAUDO	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	3,00	SÇO.	44,44	133,32
	RAIO X TÓRAX C/LAUDO	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	4,00	SÇO.	49,61	198,44
	RAIO X SEIOS DA FACE C/LAUDO	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	4,00	SÇO.	50,65	202,60
	RAIO X QUADRIL C/LAUDO	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	2,00	SÇO.	45,48	90,96
	RAIO X PUNHO C/LAUDO	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	3,00	SÇO.	44,44	133,32
	RAIO X OMBRO C/LAUDO	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	1,00	SÇO.	50,65	50,65
	RAIO X JOELHO C/LAUDO	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	3,00	SÇO.	44,44	133,32
	RAIO X CRÂNIO C/LAUDO	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	6,00	SÇO.	50,65	303,90
	RAIO X COXA C/LAUDO	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	1,00	SÇO.	50,65	50,65
	RAIO X CLAVÍCULA C/LAUDO	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	1,00	SÇO.	50,65	50,65
	RAIO X BRAÇO C/LAUDO	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	3,00	SÇO.	44,44	133,32
	RAIO X BACIA AP+P c/laudo	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	1,00	UN.	60,98	60,98
	RAIO X BACIA AP C/LAUDO	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	1,00	SÇO.	55,81	55,81
	RAIO X ARCOS COSTAIS C/LAUDO	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	1,00	SÇO.	50,65	50,65
	RAIO X ANTEBRAÇO C/LAUDO	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	1,00	SÇO.	41,34	41,34
	SERVIÇOS DE PEQUENAS CIRURGIAS ELETIVAS E DE URGÊNCIA	CLINICA BORNHOLDT EIRELI	07.261.210/0001-82	70,00	PROC	145,00	10.150,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇOS MÉDICOS PROFISSIONAIS DE OTORRINOLARINGOLOGIA. I	BANA & SCHERER ENDOCRINOLOGIA E OTORRINOLARINGOLOG	14.264.300/0001-92	1,00	UN.	600,00	600,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Seringas descartáveis, cap t-100 insulina	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	2.000,00	UN.	1,30	2.600,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Tiras c/ area reagente p/ verificação de glicemia capilar	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	10.000,00	UN.	0,345	3.450,00
	Filtro de combustível para Ford Transit anos 2010 e 2011	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN.	64,19	64,19
	Óleo para motor diesel 15 W 40 - 10.000 km - incluso valor	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	6,75	L	8,75	59,06
	Filtro de ar para Ford Transit anos 2010 e 2011	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN.	32,28	32,28
	Óleo para motor diesel 15 W 40 - 10.000 km - incluso valor	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	5,00	L	8,75	43,75
	LAVAGEM INTERNA VEÍCULOS VAN E AMBULÂNCIA	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	4,00	SÇO.	15,2419	60,97

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LAVAGEM EXTERNA VEÍCULOS VAN E AMBULÂNCIA	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	1,00	SÇO.	15,2419	15,24
	LAVAGEM EXTERNA VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	3,00	SÇO.	20,141	60,42
	LAVAGEM COMPLETA (INTERNA/EXTERNA) VEÍCULO VAN E AMBULÂNCIA	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	1,00	SÇO.	29,9394	29,94
	PAPEL TOALHA BRANCO, PCT C/2 ROLOS, COM NO MÍNIMO 60 FOLHAS	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	192,00	PCT.	4,1507	796,93
	PAPEL HIGIÊNICO - PACOTE COM 04 ROLOS DE 60M	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	60,00	UN.	4,2592	255,55
	DETERGENTE LÍQUIDO - EMBALAGEM COM 500ml, COM TENSOATIVO BI	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	40,00	UN.	1,8239	72,96
	SAPONÁCEO CREMOSO EMBALAGEM DE 300ML. Composição: Tensoativo	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	20,00	UN.	4,9887	99,77
	TICLOPIDINA 250 CX C/ 30 CP	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	2,00	CX.	66,98	133,96
	LOÇÃO HIDRATANTE PELE EXTRA SECA 400 ml	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	5,00	FR.	23,42	117,10
	FENOBARBITAL 100 MG CX. C/20 COMPRIMIDOS	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	15,00	CX.	7,81	117,15
	ESCITALOPRAM 10MG C/ 30 COMP.	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	1,00	CX.	74,52	74,52
	DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG C/30 CP	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	3,00	UN.	96,10	288,30
	CLOBETASOL SOLUÇÃO CAPILAR	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	3,00	UN.	41,77	125,31
	CARBOLITIUM CR 450 MG C/ 30 CP	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	1,00	UN.	46,26	46,26
	AMILORIDA+HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg cx. c/30 compr	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	5,00	CX.	10,88	54,40
	ACIDO VALPROICO 250 MG cx. c/25 comprimidos	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	4,00	CX.	20,19	80,76
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>264.617,39</b>